

# Mysore Sales International Limited (MSIL) Chit Funds

---

## Terms and Conditions

These Terms and Conditions govern the operations of MSIL Chit Funds and the relationship between MSIL and its subscribers. By enrolling in an MSIL chit scheme, subscribers agree to adhere to these terms. All operations of MSIL Chit Funds are in compliance with the Chit Funds Act, 1982, and the Karnataka Chit Fund Rules, 1983.

---

### 1. Definitions

- **Chit:** A financial arrangement where a group of individuals contributes a fixed amount periodically, and the collected sum is distributed to a member through an auction or lottery system.
  - **Subscriber:** An individual who has enrolled in a chit scheme and agrees to abide by its terms.
  - **Foreman:** MSIL, acting as the organizer and manager of the chit scheme, as defined under the Chit Funds Act, 1982.
- 

### 2. Enrollment and Subscription

- **Application:** Prospective subscribers must complete an application form, providing accurate personal and financial details.
  - **Acceptance:** MSIL reserves the right to accept or reject any application based on its discretion and regulatory guidelines under the Chit Funds Act, 1982, and the Karnataka Chit Fund Rules, 1983.
- 

### 3. Chit Agreement

- **Execution:** Upon acceptance, subscribers must execute a Chit Agreement outlining the specific terms of the chit scheme, including the chit value, duration, instalment amount, and auction procedures, as mandated by Section 6 of the Chit Funds Act, 1982.
  - **Compliance:** Subscribers are required to comply with all terms specified in the Chit Agreement, as governed by the Chit Funds Act, 1982.
- 

### 4. Installment Payments

- **Timely Payments:** Subscribers must remit monthly installments on or before the due date to participate in auctions and maintain good standing.
  - **Modes of Payment:** Payments can be made via cash, cheque, demand draft, or through approved digital payment methods.
  - **Penalties:** Late payments may attract penalties as specified in the Chit Agreement and as per the provisions of the Karnataka Chit Fund Rules, 1983.
- 

## 5. Auctions and Bidding

- **Auction Schedule:** Auctions will be conducted as per the schedule outlined in the Chit Agreement and in compliance with the Chit Funds Act, 1982.
  - **Bidding Process:** Subscribers can bid for the chit amount, offering a discount. The highest bidder (i.e., the one who offers the highest discount) will be declared the prized subscriber, as per Section 13 of the Chit Funds Act, 1982.
  - **Prize Amount Disbursement:** The prized subscriber will receive the chit amount after deducting the bid amount and any applicable charges, subject to providing the required security, in accordance with the Karnataka Chit Fund Rules, 1983.
- 

## 6. Security Requirements

- **Prized Subscribers:** Subscribers who win the bid (prized subscribers) must furnish adequate security as stipulated by MSIL before the disbursement of the prize amount, as per Section 20 of the Chit Funds Act, 1982.
  - **Types of Security:** Acceptable securities may include immovable property, bank guarantees, or other assets deemed appropriate by MSIL.
- 

## 7. Foreman's Commission

- **Commission Rate:** MSIL is entitled to a commission as specified in the Chit Agreement. This will be deducted from the chit amount, as per Section 21 of the Chit Funds Act, 1982.
- 

## 8. Termination of Membership

- **By Subscriber:** Subscribers may withdraw from the chit scheme by providing written notice, subject to the terms outlined in the Chit Agreement.
  - **By MSIL:** MSIL reserves the right to terminate a subscriber's membership for breach of terms or non-payment of installments, in accordance with the Chit Funds Act, 1982.
- 

## 9. Confidentiality

MSIL ensures that all subscriber information is handled with utmost confidentiality and in accordance with its privacy policy. Personal data will not be shared with third parties without subscriber consent, except as required by law.

---

## 10. Grievance Redressal

Subscribers can report any grievances or disputes related to the chit scheme by contacting the MSIL grievance cell. Complaints will be addressed promptly in accordance with regulatory guidelines under the Karnataka Chit Fund Rules, 1983.

---

## 11. Amendments to Terms

MSIL reserves the right to amend these terms and conditions at any time. Subscribers will be notified of any changes through official communication channels, as mandated by the Chit Funds Act, 1982.

---

## 12. Governing Law

All disputes arising under these terms and conditions will be governed by the laws of India and will fall under the jurisdiction of the courts in Bengaluru, in line with the provisions of the Chit Funds Act, 1982, and the Karnataka Chit Fund Rules, 1983.

---

For further information or clarification, subscribers can visit the MSIL office or contact customer service at [msil.chitfund@msionline.com](mailto:msil.chitfund@msionline.com)

## ಮೈಸೂರು ಸೇಲ್ಸ್ ಇಂಟರ್‌ನ್ಯಾಷನಲ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (MSIL) ಚಿಟ್ ಫಂಡ್

### ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳು

ಈ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳು MSIL ಚಿಟ್ ಫಂಡ್‌ನ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಮತ್ತು MSIL ಹಾಗೂ ಅದರ ಚಂದಾದಾರರ ನಡುವಿನ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸುತ್ತವೆ. MSIL ಚಿಟ್ ಯೋಜನೆಗೆ ನೋಂದಾಯಿಸುವ ಮೂಲಕ, ಚಂದಾದಾರರು ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. MSIL ಚಿಟ್ ಫಂಡ್‌ನ ಎಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳು ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ ಕಾಯ್ದೆ, 1982 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ ನಿಯಮಾವಳಿ, 1983ರೊಂದಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿವೆ.

### 1. ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಗಳು

- ಚಿಟ್:** ಸಮೂಹ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನಿಯಮಿತವಾಗಿ ನಿಶ್ಚಿತ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಕೊಡುಗೆ ನೀಡುವ ಹಣಕಾಸು ವ್ಯವಸ್ಥೆ, ಸಂಗ್ರಹಿತ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಹರಾಜು ಅಥವಾ ಲಾಟರಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಮೂಲಕ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ವಿತರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.
- ಚಂದಾದಾರ:** ಚಿಟ್ ಯೋಜನೆಗೆ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಮತ್ತು ಅದರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ.
- ಫೋರಮ್:** ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ ಕಾಯ್ದೆ, 1982ರ ಪ್ರಕಾರ, ಚಿಟ್ ಯೋಜನೆಗೆ ಆಯೋಜಕ ಮತ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕನಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವ MSIL.

### 2. ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು ಚಂದಾದಾರಿಕೆ

- ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್:** ಭವಿಷ್ಯತ ಚಂದಾದಾರರು ನಿಖರವಾದ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮತ್ತು ಹಣಕಾಸು ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತಾ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ಫಾರ್ಮ್‌ನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಬೇಕು.
- ಸ್ವೀಕೃತಿ:** MSIL ತನ್ನ ವಿವೇಚನೆ ಮತ್ತು ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ ಕಾಯ್ದೆ, 1982 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ ನಿಯಮಾವಳಿ, 1983ರ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವುದೇ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್‌ನ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಲು ಹಕ್ಕು ಹೊಂದಿದೆ.

### 3. ಚಿಟ್ ಒಪ್ಪಂದ

- ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸುವುದು:** ಸ್ವೀಕೃತಿಯ ನಂತರ, ಚಂದಾದಾರರು ಚಿಟ್ ಮೌಲ್ಯ, ಅವಧಿ, ಕಂತಿನ ಮೊತ್ತ, ಮತ್ತು ಹರಾಜು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸುವ ಚಿಟ್

ಒಪ್ಪಂದವನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಬೇಕು, ಇದು ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ಸ್ ಕಾಯ್ದೆ, 1982ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 6ರಂತೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

- **ಅನುಸರಣಾ:** ಚಂದಾದಾರರು ಚಿಟ್ ಒಪ್ಪಂದದಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಎಲ್ಲಾ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಲು ಬದ್ಧರಾಗಿರಬೇಕು, ಇದು ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ಸ್ ಕಾಯ್ದೆ, 1982ರ ಪ್ರಕಾರ ಆಡಳಿತಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.

---

#### 4. ಕಂತು ಪಾವತಿಗಳು

- **ಸಮಯೋಚಿತ ಪಾವತಿಗಳು:** ಹರಾಜುಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಮತ್ತು ಉತ್ತಮ ಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ಚಂದಾದಾರರು ತಿಂಗಳ ಕಂತುಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕು
- **ಪಾವತಿ ವಿಧಾನಗಳು:** ಪಾವತಿಗಳನ್ನು ನಗದು, ಚೆಕ್, ಡಿಮಾಂಡ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್ ಅಥವಾ ಅನುಮೋದಿತ ಡಿಜಿಟಲ್ ಪಾವತಿ ವಿಧಾನಗಳ ಮೂಲಕ ಮಾಡಬಹುದು.
- **ಪೆನಾಲ್ಟಿಗಳು:** ತಡವಾದ ಪಾವತಿಗಳಿಗೆ ಚಿಟ್ ಒಪ್ಪಂದದಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದಂತೆ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ಸ್ ನಿಯಮಾವಳಿ, 1983ರ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ದಂಡ ವಿಧಿಸಲಾಗಬಹುದು.

---

#### 5. ಹರಾಜುಗಳು ಮತ್ತು ಬಿಡ್ಡಿಂಗ್

- **ಹರಾಜು ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ:** ಚಿಟ್ ಒಪ್ಪಂದದಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿತ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯಂತೆ ಹರಾಜುಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತದೆ, ಇದು ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ಸ್ ಕಾಯ್ದೆ, 1982ರೊಂದಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- **ಬಿಡ್ಡಿಂಗ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ:** ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ಸ್ ಕಾಯ್ದೆ, 1982ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 13ರಂತೆ, ಚಂದಾದಾರರು ಚಿಟ್ ಮೊತ್ತಕ್ಕಾಗಿ ಬಿಡ್ ಮಾಡಬಹುದು, ಸಡಿಲಿಕೆ ನೀಡುವುದರಿಂದ. ಅತ್ಯಧಿಕ ಬಿಡ್ ಮಾಡುವ ಚಂದಾದಾರರನ್ನು (ಅಥವಾ, ಅತಿ ಹೆಚ್ಚು ಸಡಿಲಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡುವವನು) ಬಹುಮಾನಿತ ಚಂದಾದಾರನಾಗಿ ಘೋಷಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ,
- **ಪ್ರೈಸ್ ಮೊತ್ತ ವಿತರಣೆ:** ಬಹುಮಾನಿತ ಚಂದಾದಾರರು ಬಿಡ್ ಮೊತ್ತ ಮತ್ತು ಅನ್ವಯಿಸುವ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸಿದ ನಂತರ ಚಿಟ್ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತಾರೆ, ಕಡ್ಡಾಯ ಭದ್ರತೆ ಒದಗಿಸುವ ಕುರಿತು, ಇದು ಕರ್ನಾಟಕ ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ಸ್ ನಿಯಮಾವಳಿ, 1983ರ ಪ್ರಕಾರವಾಗಿದೆ.

---

#### 6. ಭದ್ರತಾ ಅಗತ್ಯತೆಗಳು

- **ಬಹುಮಾನಿತ ಚಂದಾದಾರರು:** ಬಿಡ್ ಗೆಲ್ಲುವ ಚಂದಾದಾರರು (ಬಹುಮಾನಿತ ಚಂದಾದಾರರು) ಚಿಟ್ ಮೊತ್ತ ವಿತರಣೆಯ ಮೊದಲು, ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ಸ್ ಕಾಯ್ದೆ, 1982ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 20ರಂತೆ. MSIL ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪ್ರಕಾರ ತಕ್ಕ ಭದ್ರತೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು,
- **ಭದ್ರತೆಯ ಪ್ರಕಾರಗಳು:** ಸ್ವೀಕರಿಸಬಹುದಾದ ಭದ್ರತೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಚಲ ಆಸ್ತಿ, ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗ್ಯಾರಂಟಿ ಅಥವಾ MSIL ಪ್ರಕಾರ ಸೂಕ್ತವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿದ ಇತರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರಬಹುದು.

---

## 7. ಫೋರ್‌ಮನ್‌ನ ಕಮಿಷನ್

- **ಕಮಿಷನ್ ದರ:** ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ಸ್ ಕಾಯ್ದೆ, 1982ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 21ರಂತೆ. MSIL ಚಿಟ್ ಒಪ್ಪಂದದಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ ಕಮಿಷನ್ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹವಾಗಿದೆ. ಇದನ್ನು ಚಿಟ್ ಮೊತ್ತದಿಂದ ಕಡಿತಗೊಳಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

---

## 8. ಸದಸ್ಯತ್ವದ ರದ್ದುಪಡಿಕೆ

- **ಚಂದಾದಾರರಿಂದ:** ಚಿಟ್ ಒಪ್ಪಂದದಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಷರತ್ತುಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಲಿಖಿತ ನೋಟೀಸ್ ಒದಗಿಸುವ ಮೂಲಕ ಚಂದಾದಾರರು ಚಿಟ್ ಯೋಜನೆಯಿಂದ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಬಹುದು.
- **MSIL ಇಂದ:** ಚಂದಾದಾರರ ಸದಸ್ಯತ್ವವನ್ನು ನಿಯಮದ ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಅಥವಾ ಕಂತು ಪಾವತಿಯ ವಿಫಲತೆಯ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ MSIL ರದ್ದುಪಡಿಸಲು ಹಕ್ಕು ಹೊಂದಿದೆ, ಇದು ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ಸ್ ಕಾಯ್ದೆ, 1982ರ ಪ್ರಕಾರವಾಗಿದೆ.

---

## 9. ಗೌಪ್ಯತೆ

ಕಾನೂನಿನಿಂದ ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ. MSIL ಎಲ್ಲಾ ಚಂದಾದಾರರ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಅತ್ಯಂತ ಗೌಪ್ಯತೆಯಿಂದ ಮತ್ತು ಅದರ ಪ್ರೈವಸಿ ನೀತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸುತ್ತದೆ. ವೈಯಕ್ತಿಕ ಡೇಟಾವನ್ನು ಚಂದಾದಾರರ ಒಪ್ಪಿಗೆಯಿಲ್ಲದೆ ತೃತೀಯ ಪಕ್ಷಗಳಿಗೆ ಹಂಚಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ,

---

## 10. ದೂರು ಪರಿಹಾರ

ಚಂದಾದಾರರು ಚಿಟ್ ಯೋಜನೆಯ ಸಂಬಂಧಿತ ದೂರುಗಳನ್ನು ಅಥವಾ ವಿವಾದಗಳನ್ನು MSIL ದೂರು ಸೆಲ್‌ನೊಂದಿಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ವರದಿ ಮಾಡಬಹುದು. ದೂರುಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ಸ್ ನಿಯಮಾವಳಿ, 1983ರ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ ತಕ್ಷಣ ಪರಿಹರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

---

## 11. ನಿಯಮಗಳ ತಿದ್ದುಪಡಿ

MSIL ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಾದರೂ ಈ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿಸಲು ಹಕ್ಕು ಹೊಂದಿದೆ. ಚಂದಾದಾರರು ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ಸ್ ಕಾಯ್ದೆ, 1982ರ ಪ್ರಕಾರ ಅಧಿಕೃತ ಸಂಪರ್ಕ ಚಾನಲ್‌ಗಳ ಮೂಲಕ ಯಾವುದೇ ಬದಲಾವಣೆಗಳ ಕುರಿತು ತಿಳಿಸಬಹುದು.

---

## 12. ಆಡಳಿತ ಚಟುವಟಿಕೆ

ಈ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉದ್ಯವಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿವಾದಗಳು ಭಾರತ ದೇಶದ ಕಾನೂನುಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಆಡಳಿತಗೊಳ್ಳುತ್ತವೆ, ಇದು ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ಸ್ ಕಾಯ್ದೆ, 1982 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಚಿಟ್ ಫಂಡ್ಸ್ ನಿಯಮಾವಳಿ, 1983ರ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿದೆ.

---

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಅಥವಾ ಸ್ಪಷ್ಟತೆಗಾಗಿ, ಚಂದಾದಾರರು MSIL ಕಚೇರಿಯನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಬಹುದು ಅಥವಾ [msil.chitfund@msionline.com](mailto:msil.chitfund@msionline.com) ನಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಹಕ ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು.